
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  03/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 1 - SETT. 
02

UFFICIO RAGIONERIA

UFF. AMBIENTE

Dalla residenza Municipale, lì   03/06/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  03/06/2010  al  18/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    384    DEL     18/05/2010 

DETERMINAZIONE DEI CORRISPETTIVI PER IL SERVIZIO DI GESTIONE 
RIFIUTI URBANI - ANNO 2010  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   380  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 140 del 09/03/2010 ad oggetto: 
“Determinazione dei corrispettivi per il servizio di gestione rifiuti urbani - Anno 2010”, 
con la  quale,  sulla  base  della  perizia  tecnica  del  22.01.2010,  Prot.  1942,  ivi  allegata,  si 
impegnavano  nella  misura  di  2/12,  in  virtù  della  delibera  GC  n.  2/2010,  le  risorse 
disponibili per il pagamento del servizio rifiuti;

Vista  l'avvenuta approvazione definitiva del  piano esecutivo di  gestione 2010 e la 
necessità  di  impegnare  l'intero  fabbisogno  finanziario,  parametrato  al  monitoraggio  dei 
rifiuti  a  tutt'oggi  conferiti,  che  consente  di  dar  corso  alla  regolare  liquidazione  dei 
corrispettivi del servizio in parola;

Ritenuto di procedere in merito;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

 1) - di integrare, per le motivazioni in premessa esposte, gli impegni di spesa  n. 495 e 
n.  496,  assunti  nella  misura  di  2/12  con  precedente  D.D.  n.  140/2010,  riguardanti  i 
corrispettivi  del  servizio  gestione  rifiuti  urbani  per  l'annualità  2010,  del  seguente 
ammontare:

- imp. 495, assunto sul capitolo 4430002 "Servizi  territoriali di gestione dei rifiuti urbani" 
del bilancio 2010, integrazione di Euro 2.693.913,00;

- imp. 496, assunto sul capitolo 4430.004 "Servizio di smaltimento, selezione, trattamento 
rifiuti  urbani" del bilancio 2010,  integrazione di Euro 1.321.744,00;

2) - di rinviare a successivo atto la quantificazione di eventuali somme a conguaglio, 
sulla base dei dati definitivi che saranno comunicati da  parte di ATO ed Hera;

3)  di  individuare  nella  persona  del  Tecnico,  Dott.  Mario  Sala,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 

Pratica  380  Determinazione Dirigenziale  n.  384 del  18/05/2010 pag. 2 di 4



agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Ambiente. 

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  380  Determinazione Dirigenziale  n.  384 del  18/05/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

44300002 495 2010 3224558,00

44300004 496 2010 1591300,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  380  Determinazione Dirigenziale  n.  384 del  18/05/2010 pag. 4 di 4


